km2) objęła diecezje: ka-
mieniecką (ponad 40 tys. km2), wileńską
(107 tys. km2), żmudzką (23 tys. km2),
nowo erygowaną diecezję mińską (ponad
90 tys. km2) i arcybiskupstwo mohylewskie
(148 tys. km2 w granicach przedrozbioro-
wej Rzeczypospolitej)14.

W następstwie konkordatu zawartego 22
lipca (3 sierpnia) 1847 r. pomiędzy Stolicą
Apostolską a Rosją, a w dalszej kolejności
bulli cyrkumskrypcyjnej papieża Piusa IX
Universalis Ecclesiae cura z 3 lipca 1848 r.
przeprowadzona został reorganizacja die-
cezji łacińskich na ziemiach zabranych.